
Hej alla ”Vrångabäckare”!  
 
Nu är våren här och med det öppnar alla tre sophusen inför påsk upp för 
säsongen. De två som har varit låsta kan vara fulla med kartong då dessa inte 
tömts innan låsning i höstas, det går då bra att, som man alltid gör om soprummet 
är fullt, gå vidare till ett annat. Första tömningen kommer att ske efter påskhelgen. 
 
Det soprum som där brukar finnas mest plats i kärlen är det soprummet upp mot 
bäcken (östra sophuset), så har man ungefär samma avstånd till det sophuset vid 
bäcken som det mittersta sophuset hänvisar vi till soprummet vid bäcken för att 
fördelningen ska bli bättre.  
 
Mycket i våra sophus fungerar, andra saker inte. Här är en sammanställning på 
vad som INTE fungerar, exemplen nedan är exempel på fel är vanligt 
förekommande: 
Sopsortering av plast, kartong, metall etc är sortering av förpackningar, alltså något 
som har köpts hem och har legat i en förpackning, (dvs mindre emballage). 
 
Exempel på förpackningar är: 

Mjölkförpackningar 
Äggkartonger 
Flaskor och burka som inte går att panta 
Brödpåseklämma 
Plastpåsar 
Pappåsar  
Metallkorkar och lock 
(Tidningar har också ett kärl även om dessa inte är förpackningar, där slängs just 
tidningar och papper som man skriver på, inte kuvert, det är brännbart avfall.) 
  
 Exempel på FELSORTERING: 
”Vinbibbar”, dessa ska plast och papp separeras från varandra, gör man inte det är 
det mer fel att slänga det i sortering än brännbart avfall, slänger man det i sorterat 
avfall ger det mer konsekvenser. 
Plastmatta är inte en förpackning. 
Trasig porslingsmugg är inte glas och ska då inte heller slängas där, den hänvisas 
till brännbart avfall, eller ännu bättre fyllnadsmassa,  
på Holmagärde Återvinningscentral. 
Trasiga glas är glas men ska inte heller sorteras i glas då detta glas inte är en 
förpackning, de innehåller ämnen som inte går att återvinna, det gör också mer 
skada att slänga det i glas än i brännbart avfall. Allra helst ska detta också sorteras 
i fyllnadsmassa på Holmagärde Återvinningscentral. 
Ofärgat glas är just ofärgat, färgat glas är färgat, dessa har två olika kärl och ska 
också slängas i dessa.  
Trädgårdsavfall slängs på tippen eller komposteras på egen tomt. Släng aldrig 
trädgårdsavfall på kommunens eller våra gemensamma områden. 



På de bruna påsarna står det tydlig information om vad som ska slängas i dessa, 
de sorteras i de bruna kärlen, aldrig någonsin någon annan påse där! Det blir 
dryga böter för föreningen!  
 
Tyvärr slängs blandade sopor alltför ofta i plast- och kartong-kärlen. Det står tydligt 
på alla kärl vad det är som ska vara i dem. Det är mycket värre att sortera fel i 
förpackningskärlen då det blir stora omkostnader vid fel än att sortera blandat i 
brännbart, detta är dock absolut inte att rekommendera då det varken är bra för 
miljön eller föreningens ekonomi då det blir mycket dyrare sophanteringsavgifter.  
 
Stora emballage samt allt annat som behöver sorteras hänvisar vi till 
återvinningsstationer eller Holmagärde Återvinningscentral.  
 
För att komma in på återvinningscentralen behöver man det kort som alla stugor 
har fått. Har man blivit av med sitt kort kan man mot kostnad få ett nytt, detta måste 
hanteras via föreningen så lägg ett mejl om du saknar kort.  
 
Grovsopor eller trädgårdsavfall hanteras aldrig av föreningen, detta måste var och 
en av stugägarna själva hantera. 
 
Det finns ingen betald vaktmästare som sköter städning av soprum. Alltför ofta 
läggs sopor i överfulla kärl eller utanför. Lägg allt där det ska vara och inte utanför 
så behöver inte dina grannar städa efter dig.  
ÄR ETT KÄRL FULLT, TA DÅ EN PROMENAD TILL NÅSTA SOPHUS.  
Det är samma nyckel till alla sophus. 
 
Alla kartonger behöver göras så små som möjligt för att allt ska få plats det finns 
inte utrymme för luft i kärlen! 
 
Det bästa för både föreningen och miljön är så klart att alla gör rätt, och 
med alla gäller också de som lånar eller hyr er stuga. Ni stugägare har skyldighet 
att informera vad som gäller till den som brukar er stuga! 
Känner ni att det är oklart och har frågor kring hur man sopsorterar så gå in på 
Vivabs hemsida eller kontakta Jessica i styrelsen. 
 
Styrelsen önskar alla en riktigt Glad Påsk!  
 


